令和７年 12月 11日

保護者（第一子）各位

                             高岡市立戸出東部小学校

                              校 長

送迎の際の児童の安全確保について（お願い）

  師走の候 各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動に対し、ご協力くださりありがとうございます。

さて、児童の登下校の際、自家用車で送迎をされる場合には、下記のことについて、ご

留意いただきますようお願いいたします。あわせて、裏面を参照ください。児童の安全な

登下校についてご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

①  校内では徐行し、登下校する児童と距離をとって走行してください。駐車場出入口は

狭い（車両１台分程度）のでご注意ください。

②  迎えの場合は、駐車場内での事故防止のため、車のエンジンを停止して駐車してくだ

さい。駐車後は、確実な引き渡しのため児童玄関まで迎えをお願いします。（児童が迎

えに来られた方の所へ急に飛び出し、送迎時の車と接触しそうになる危険な事案が発生

しております。）

③  登下校時に自家用車で送迎をされる際には、体育館前や学童玄関付近の駐車スペース

に車を停めていただきますようお願いいたします。体育館前や学童玄関付近の駐車スペ

ースに車を停めることができない場合は、プール横にある教職員駐車場を利用し、駐車

後、児童玄関まで送迎をお願いします。

               校内では徐行し、
児童との距離をとってください。

駐車スペース

グラウンド

体育館

プール

校 舎